第180回教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成28年７月６日（水）13：30～14：05

場 所：マルチメディアシステムセンター

出席者：24名（定足数14名）

議 題

１ 第179回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、

審議の結果、これを承認した。

２ 教育戦略本部規則の制定について

鎌土理事・副学長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３ 教員の採用に係る申請について

古口機械創造工学専攻長、福田生物機能工学専攻長及び鈴木原子力システム安全工

学専攻長から、資料３－１から資料３－４に基づき説明があり、審議の結果、それぞ

れ教員募集の概要に必要な修正を加えることとした上で、これを承認した。

なお、これに関連し学長から、採用における前任ポストの後任補充という現在の考

え方を見直す必要があり、各専攻長等の意見を聴いた上で検討したいとの発言があっ

た。

報 告

１ 平成28年度基盤教育経費・基盤研究経費について

横山理事・事務局長から、資料４に基づき報告があった。

２ その他

・ 国際連携センター主催講演会「科学技術力の強化と大学の国際化」の開催につい

て

三上理事・副学長から、標記の配付資料に基づき開催の案内があり、多数の教職

員及び学生の聴講について要請があった。

以 上